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Radnym z Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii została przedstawiona prezentacja

dotycząca działań miasta w zakresie wspierania przedsiębiorczości obywateli Ukrainy w Krakowie

prowadzonego przez Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa.

24 lutego 2022 roku wybuchła wojna w Ukrainie. Kraków nie pozostał obojętny i otworzył swoje

serce dla uciekających i szukających schronienia uchodźców. Stolica Małopolski zaoferowała

wsparcie i rozpoczęła działania pomocowe, które zaoferowali nie tylko sami mieszkańcy, lecz

także firmy, organizacje pozarządowe i samorządy partnerskie. Wielokrotnie ta współpraca była

koordynowana na poziomie miasta.

1 kwietnia 2022 roku w Krakowskim Obszarze Metropolitarnym mieszkało  229 938 Ukraińców,

z czego samym Krakowie było ich 177 565 ( w tym 42 701 dzieci) co stanowiło 19% populacji

Krakowa. Przybyli do Polski obywatele Ukrainy w znaczącej większości znaleźli pracę lub założyli

działalność gospodarczą. Od marca 2022 roku na podstawie ustawy o pomocy obywatelom

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, obywatele Ukrainy mogą

zakładać i prowadzić firmę na takich samych zasadach jak obywatele Polski. Z przyjętego

rozwiązania mogą korzystać również Ukraińcy mieszkający w Polsce legalnie przed 24 lutego

2022 roku i posiadający ważny tytuł pobytowy wydany na podstawie ustawy o cudzoziemcach.

Obywatele Ukrainy chcący założyć działalność gospodarczą w stolicy Małopolski mogą

skorzystać z pomocy Konsultanta ds. przedsiębiorczości udzielającego informacji w językach:

ukraińskim, angielskim i rosyjskim. Pomoc można uzyskać w Punkcie Obsługi Przedsiębiorcy

Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Zabłocie 22, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.40 do

15.30.

W 2022 roku z konsultacji skorzystało około 1,7 tys. cudzoziemców, w tym 1,5 tys. z Ukrainy.

Głównymi tematami poruszanymi podczas konsultacji są: forma prowadzenia działalności

gospodarczej w Polsce, rola profilu zaufanego, jak również kwestie prawno-podatkowe związane

z prowadzonym biznesem. Stanowisko doradcze dla cudzoziemców w Punkcie Obsługi

Przedsiębiorcy świadczy usługi w zakresie: zakładania działalności gospodarczej i wyboru typu

działalności, informacji na temat obowiązków związanych z zakładaniem lub prowadzeniem

działalności gospodarczej oraz potwierdzaniem Profilu Zaufanego.

Od 2021 roku Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa ściśle

współpracuje z portalem dla społeczności ukraińskiej w Krakowie – UAinKrakow.pl. Obywatele

Ukrainy mogą także korzystać z usług Wirtualnego Urzędnika, podobnie jak strona Punktu

Obsługi Przedsiębiorcy dostępny jest on w ukraińskiej wersji językowej. Tylko w 2022 roku za

pomocą Wirtualnego Urzędnika przeprowadzonych zostało blisko 21 tysięcy rozmów.

Dzięki wsparciu jakie Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa

zapewnia przybywającym do Polski Ukraińcom, nowe firmy to już 15% zakładanych w stolicy

Małopolski przedsiębiorstw.

Na koniec lipca 2022 roku w bazie Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej

odnotowano 48% wzrost liczby firm zarejestrowanych w Krakowie przez obywateli Ukrainy, w



stosunku do początków marca, kiedy to nastąpiła zmiana przepisów prawa w zakresie

zakładania działalności gospodarczej przez obywateli Ukrainy. Kolejne miesiące potwierdziły

zjawisko wzrostu ilości firm „ukraińskich”, uległo ono na koniec 2022 roku podwojeniu w

stosunku do okresu z początków działań wojennych w Ukrainie. Dane z Centralnej Ewidencji i

Informacji o Działalności Gospodarczej wykazują, że dominującą branżą wybieraną przez

obywateli Ukrainy jest działalność informatyczna.

Więcej informacji na temat oferty i zakresu działania Punktu Obsługi Przedsiębiorcy Urzędu

Miasta Krakowa można znaleźć tutaj.
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